

## Bal Tradycyjny – 19.1.2018

Gospodarzem jest Jakub Czudek. Cena biletu (kolacja w cenie) wynosi 250 Kč. Bilety do nabycia są w szkole. Wodzirejem będzie Marian Waszut, który załatwi również kwiaty do sprzedaży. W programie wystąpią pary taneczne z ELANU

### Tradycyjny Bal

Zysk z balu wynosił 54 716 Kč + dary pieniężne 3 200 Kč. Prezes podziękował gospodarzowi Kubowi Czudkowi za organizację tegorocznego balu. Pani I. Jaroš zaproponowała, by przekazać Macierzy Szkolnej w Jabłonkowie 1 000 Kč jako podziękowanie za wyzdobę Sali. Zarząd przyjął wniosek i uchwalił dar pieniężny.

### Dzień sportowy

MK PZKO w Nawsiu wraz z Macierzą Szkoły i Przedszkola zapraszają w piątek 19 stycznia 2018 r.  
od godz. 19-ej do nawiejskiego Domu PZKO na:



# Tradycyjny Bal

Zapewniamy:

- \* atrakcyjny program i loterię
- \* smaczną kolację i obfity bufet
- \* świetną zabawę przy muzyce DJ Romana Grygara

Bilety wstępu można zakupić w dyrekcji szkoły i przedszkola do środy 17 stycznia br. w cenie 250 Kč od osoby.

## Zebrań sprawozdawcze 2018



Władysław Heczko podziękował wszystkim za pracę w organizowaniu imprez, które przypadają średnio raz w miesiącu. Podkreślił zaangażowanie w ubiegłorocznym jubileuszowym Gorolskim Świątku – m.in. w remoncie i obsłudze nawiejskiego stoiska, przygotowaniu wozu alegorycznego. Łącznie poświęcono na to prawie 800 godzin pracy społecznej.



# Rowerówka 2018

MK PZKO w Nawsiu zaprasza na tradycyjną

## Rowerówkę

27 maja 2018

**Grupa wyczynowców:**  
kierownik Marian Waszut  
zbiórka przy boisku w Nawsiu o godz. 9.00



**Grupa umiarkowanych:**  
kierownik Stanisław Lisztwan  
zbiórka przy boisku w Nawsiu o godz. 9.00

**Grupa rodzinna:**  
kierownik Renata Kulka  
zbiórka przy boisku w Nawsiu o godz.



**Grupa pieszych:**  
kierownik Lidia Lisztwan  
zbiórka przy sklepie w Rogowcu o godz. 11.00

### Na zakończenie

zbiórka wszystkich uczestników przy Domu PZKO o godz 15.00  
połączona ze smażeniem jajecznicy z domowych jajek,  
które prosimy przynosić do miejsc zbiórek

Dnia 27.5.2018 odbyła się już tradycyjna wycieczka rowerowa organizowana MK PZKO Nawsie, z kolei jedenasta już edycja. Pogoda dopisała, więc po co siedzieć w domu, warto spędzić wolną niedzielę na sportowo w gronie znajomych, przyjaciół czy rodziny.

Do wyboru były 3 trasy o zróżnicowanym poziomie trudności. Grupa tzw. wyczynowców pokonała trasę z Nawsia, przez Łomną Górną na Hadaszczok (Sławicz), stamtąd udała się w stronę Morawki, przejechali koło zapory wodnej, następnie przez Wisalaje, Biały Krzyż i Mały Połom z powrotem do Łomnej i Nawsia. Druga grupa startowała wspólnie z pierwszą, do podziału doszło na Hadaszczoku, stamtąd zjechali na Kamienite a przez Koszarzyska do Nawsia. Grupa ta liczyła 5 osób a pokonała trasę o długości około 40 km. Trzecia grupa tzw. rodzinna wyruszyła o dwie godziny później również z Nawsia, udała się do Łomnej. Na starcie stanęło około 17 dzieci a towarzyszyło im 12 dorosłych – rodziców i dziadków. Najmłodsze dziecko wiezione na siodelku miało zaledwie dwa lata a samodzielnie na rowerze pokonała trasę czteroletnia Natałka. Oprócz grup rowerowych tradycyjnie też wyrusza grupa pieszych, jak co roku na Filipkę. Tym razem wzięło udział 15 osób, zapewne w miłym towarzystwie fajnie spędzali czas, bo do celu – miejscowego Domu PZKO dotarli jako ostatni. Cel był dla wszystkich grup ten sam – Dom PZKO w Nawsiu, gdzie czekało na wszystkich uczestników zimne piwko czy kofola, miejscowi gospodarze przygotowali wyśmienitą jajecznicę i niepokonaną rojberkę. Niebo w gębie, zwłaszcza po takim wysiłku fizycznym. Do tego kawka i kołaczki a przy rozmowach i zabawach szybko minął czas.





## **Wizyta gości z Žywocic**

Goście zwiedzili naszą wystawę oraz przygotowana była dla nich prelekcja o historii naszego Koła PZKO, którą przygotował i poprowadził Marian Waszut. Przygotowano również poczęstunek dla naszych gości, którzy byli bardzo zadowoleni z wizyty i wręczyli prezesowi dar pieniężny – 2 000 Kč.

# Gorolski Świynto 2018

Ho! Ho! Ho! Za nami dalsze Gorolski Świynto

Zostali wybarni gospodarze:

- Piątek – Halina Krenzeloł
- Sobota – Władysław Heczko
- Niedziela – Jan Heczko

Panie do kuchni załatwiła sobie pani Ruszowa. Celnica – załatwi Halina Krenzeloł. Samochód od przewiezienia towaru i sprzętu pożyczycy pan Stanisław Lisztwan. Brygada odbędzie się we czwartek o godz. 16:00. Poczęstunek przygotuje pani Basia Heczko.

Wóz alegoryczny – trzeba zadzwonić Jasiowi Ćzudkowi.



Latós sie nóm tyn Gorol, tym razym już 71., zaś przełokropnie wydarził. Pogoda nimógła być lepszo.



Słoneczko przipiękało, z ludzi się łoło a aji w budach się szwannie łoło. Cały jabłonkowski Lasek Miejski zaś na 3 dni ożył a wszelijakimi specjałami zawónioł.

Oprócz pocieszónego żołóndka się ale głównie nasze serca pocieszyły – bogatym programym i szumnymi pieśniczkami i tańcami. Mógli my podziwiał nejrzmajtsze stroje ludowe z całego świata. W niedziele nóm zaś nasze miejscowe koła ukozały ni jak to było we świecie, ale jak to było u nas na góraliji.

Nikiere wozy alegoryczne ukozały, jako się wyndziło, nikiere jako się chlyb piykło a nikiere jako się pod pierzinóm „piykły“ małe goroliczki. A nasz nawiejski wóz był pełny takich małych goroliczków, kierzi z całych płuc śpiywali nasze ludowe pieśniczki. Mało Melodyjka przedstawiła to, na czym już naszym praprzodkóm zależało. Coby nóm w Beskidach nigdy nie zaginyło śpiywani. Naszi gminie zaś dziynkujemy za zapómoge na wyprywiyni tego wozu.



Na pierwszym planie było **sprawozdanie kasowe** z 71. Gorolskiego Święta. Zysk wynosił 82.007 Kč. Zostało 24 l mioduli, część odkupi gospodarz Dożynek, tym razem Melodia oraz ZK Melodyjki. Dla ciekawostki prezes poinformował wszystkich zebranych, że koło „budy“ w Lasku Miejskim, tzn. brygad i sprzedaży, odpracowano ponad 600 godzin.

**Wycieczka do Bořetic** odbędzie się 5.-7.10.2018. Do następnego zebrania zarządu będą przygotowane zaproszenia. Organizatorami wycieczki są Bogdan Hajduk oraz Marian Martynek.

## Wycieczka Morawa 2018



Bogdan Hajduk podsumował tegoroczną wycieczkę na Południowe Morawy. Chociaż w wycieczce wzięło udział mniej ludzi niż w zeszłym roku, była wycieczka bardzo udana. Rozliczenie z wycieczki zostanie podane na przyszłym zebraniu.

## **17 Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Chórów „Venezia in Musica” w Sacile i Wenecji**

25-28 października 2018 Sacile, Włochy



Melodia zdobyła złote pasmo, była zwyciężcą w kategorii chórów żeńskich oraz zdobyła nagrodę specjalną pieniężną za

najbardziej ekspresyjną, poetycką prezentację całego programu artystycznego. Melodia została zaproszona do występu podczas koncertu galowego, w którym wzięło udział z pięcioma najlepszymi zespołami festiwalu.

W Festiwalu Wenecja in Musika wzięło udział 16 zespołów. 26 października Melodia koncertowała również w ramach 37 Jesieni Chóralnej Coro Livenza Sacile razem z chórem z Włoch i Rumunii. Nagroda specjalna wręczona przez samego burmistrza miasta Sacile.